2

Омская городская избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

11 сентября 2014 г.                                                                                  № 113-580
Омск
Об отказе в регистрации инициативной группы по проведению референдума на территории города Омска
Постановлением Омского городского Совета от 10 сентября 2014 года                            № 919 «О соответствии статье 12 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ                          «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                                                       в референдуме  граждан Российской Федерации» вопроса, предлагаемого                                для вынесения на местный референдум на территории города Омска» вопрос инициативной группы по проведению референдума на территории города Омска         «Вы за запрет строительства жилых домов на территории скверов и парков, расположенных в городе Омске?» признан не соответствующим и нарушающим требования статьи  12 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон).
Согласно пункту 11 статьи 36 Федерального закона, пункту 9 статьи        17 Закона Омской области «О местном референдуме в Омской области» (далее – Закон Омской области) в случае признания представительным органом муниципального образования вопроса, выносимого на референдум, не отвечающего требованиям статьи 12 Федерального закона, избирательная комиссия муниципального образования, действующая в качестве комиссии референдума, отказывает в регистрации инициативной группы по проведению референдума.
Исходя из вышеизложенного, руководствуясь пунктом 11 статьи                  36 Федерального закона, пунктом 9 статьи 17 Закона Омской области,       Омская городская избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Отказать в регистрации инициативной группы по проведению референдума на территории города Омска по вопросу «Вы за запрет строительства жилых домов на территории скверов и парков, расположенных в городе Омске?».

2. Выдать копию настоящего решения уполномоченному представителю инициативной группы по проведению референдума на территории города Омска.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Омкой городской избирательной комиссии Н.М. Бирковскую.

Заместитель Председателя Омской  городской

избирательной комиссии

                   И.А. Ходаков

Секретарь Омской  городской

избирательной комиссии
                                                      Н.М. Бирковская